BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1075/QLCL-CL1
V/v: danh sách doanh nghiệp XK vào Nhật Bản áp dụng chế độ kiểm tra chặt
	Hà Nội, ngày 12 tháng 07 năm 2012

	Kính gửi:
	- Tổng cục Hải quan;
- Cục Hải quan tỉnh/thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1381/QĐ-BNN-QLCL ngày 12/6/2012 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh một số biện pháp kiểm tra về dư lượng hóa chất kháng sinh đối với lô hàng thủy sản xuất khẩu vào Canada và Nhật Bản; tiếp theo Công văn số 919/QLCL-CL1 ngày 19/06/2012 về việc xuất khẩu thủy sản vào Nhật Bản và Canada, Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản xin thông báo tới Quý đơn vị Danh sách các doanh nghiệp có lô hàng thủy sản xuất khẩu bị Cơ quan thẩm quyền Nhật Bản cảnh báo vi phạm quy định an toàn thực phẩm về dư lượng hóa chất, kháng sinh (xin xem phụ lục gửi kèm theo).
Các lô hàng thủy sản (được nêu cụ thể trong Phụ lục) xuất khẩu vào Nhật Bản sản xuất tại các doanh nghiệp trong Danh sách nêu trên sẽ bị áp dụng chế độ kiểm tra chặt và phải được các Trung tâm Chất lượng nông lâm sản và thủy sản vùng kiểm tra, cấp Giấy chứng nhận chất lượng, an toàn thực phẩm làm căn cứ để hải quan thông quan cho lô hàng xuất khẩu.
Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản sẽ thường xuyên cập nhật Danh sách các doanh nghiệp có lô hàng xuất khẩu bị Cơ quan thẩm quyền Nhật Bản cảnh báo vi phạm quy định an toàn thực phẩm về dư lượng hóa chất, kháng sinh và đăng tải trên website của Cục (theo địa chỉ http://www.nafiqad.gov.vn).

Đề nghị Quý đơn vị cập nhật Danh sách tại địa chỉ nêu trên để phối hợp kiểm soát các lô hàng xuất khẩu vào Nhật Bản.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT. Trần Bích Nga (để biết)
- Các TK&VV (để thực hiện)
- CQCL Trung bộ, Nam bộ;
- Lưu: VT, CL1.
	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Như Tiệp

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP
CÓ LÔ HÀNG THỦY SẢN XUẤT KHẨU BỊ CƠ QUAN THẨM QUYỀN NHẬT BẢN CẢNH BÁO VI PHẠM QUY ĐỊNH AN TOÀN THỰC PHẨM VỀ DƯ LƯỢNG HÓA CHẤT, KHÁNG SINH TỪ NGÀY 12/06/2012
	STT
	Tên doanh nghiệp sản xuất
	Tên tiếng Anh
	Mã số
	Mặt hàng bị cảnh báo
	Chỉ tiêu bị cảnh báo/Mức phát hiện
	Nhà nhập khẩu
	Cửa khẩu nhập
	Lô hàng XK vào Nhật bản phải có giấy chứng nhận CL và ATTP của NAFIQAD
	Chế độ kiểm tra

	1
	Xí nghiệp Chế biến thủy sản Trọng Nhân - Công ty TNHH Thủy sản Trọng Nhân
	TRONG NHAN SEAFOOD CO., LTD.
	DL 54
	Tôm bóc vỏ đông lạnh (FROZEN PEELED SHRIMP)
	Enrofloxacin 0,07 ppm
	MARUBENI CORPPRATION
	Tokyo
	Tôm nuôi và sản phẩm chế biến từ tôm nuôi
	Áp dụng chế độ kiểm tra chặt từ ngày 09/07/2012

	2
	Công ty TNHH Kim Anh
	KIM ANH CO., LTD
	DL 117
	Tôm tẩm bột đông lạnh (FROZEN BREADED SHRIMP)
	Enrofloxacin 0,02 ppm
	NOSUI CORPORATION
	Fukuoka
	Tôm nuôi và sản phẩm chế biến từ tôm nuôi

	3
	Công ty TNHH Hoa Nam
	HOA NAM MARINE AGRICULTURAL CO., LTD.
	HK 233
	Mực khô nướng (ROASTED SQUID)
	Chloramphenicol 0,0007 ppm
	KEN COMPANY
	Kobe 2nd section
	Mực và sản phẩm chế biến từ mực

	4
	Xí nghiệp đông lạnh rau quả, Công ty phát triển kinh tế Duyên Hải
	COASTAL FISHERIES DEVELOPMENT CORPORATION
	DL 237
	Tôm tẩm bột fitter với ớt đỏ (FROZEN PD SHRIMP FRITTER WITH RED PAPRIKA)
	Enrofloxacin 0,06 ppm
	HIRAHACHI CO.,LTD
	Osaka
	Tôm nuôi và sản phẩm chế biến từ tôm nuôi